cas preccipuei« suo jure constare facite, et ut Si-

moniacahaeresisnullatenusapud vosradicet, cavele

ne vciidentes aul cmenlcsparilcr flagris flagellasi
Domiiiicis,pcr angiporlusad extorniiniumconfusio
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uis miserabilite< ropellantur. Ecelesiam suis ordi- .

nibus oinnimod',,)'„eram ab omni seecularipoteslate

sustentate, dec pje Deo proprias de omnibus

terreecultibus : cr dari facite; nec vendantur,
aut retineantur, Iqui episcopumceperit,omnino

exlex Iiabeatur >d qui monachosvel clericos,
vcl sanctimoni; el eorum famulos ceperit aut

exspoliaverit,v< egrinosvcl mercatores, anathe-

ma sit. Rapton domorumcombuslores, et eo-

rum consentien b Ecclesiaexlorres, anathemate

feriantur. Sumi 'e igitur considerandumest qua
mulclandus si( la qui aticna diripit, si infcrni

damnationcpei ur qui propria non largitur. Sic

enim diviti in 1 ;eliomemoratocontigit, qui non

id circopunitus uodaliena abstulissct,sed quia,
rebus acccptis, 5um male dereliquit (Luc. xv).
His vero, ut d i est, iniquitalibus, chavissimi,
inandum vidis avissime diu confusum fuisse,
aleo ut nullus t [uibusprovinciarumveslrarum,
sicut nobis a ri; libus patefactumest, per imbe-

cillitatemforsii lstificalionis vestree virtute per
viam gradi aud quin vcl die a prsedonibus,vcl

nocte a lalron aut vi aut ingenio maligno, in

domo vel exti bripialur. Quapropter*treviam,
sic vulgariter 6 i, jamdudum a sanctis Patribus
nostris dctermi n, reformari oportct; quam fir-

missimeunusq icvestrum in episcopatusuo te-

neri facial, m lo flagito. Quod si aliquis sive

aviditate, sivc bia seduclus, eam sponteinfre-

geril, Dei au' te el hujus conciliidecretorum

sanclione ana .izetur.» His et aliis pluribus*

competenter <; is, cuncti assistenies, tam cle-

rus quam pop eo gralias agcndo,diclis domini

Urbani pontifi lmi voluntaric aspiraverunl, et

fidclipollicilai ecreta illa bene tenenda confir-

maverunt. S& illico, non minus tribulationis

superiusmem sed etaut majus,autpessimum,
ex altero mu mate, Chrislianitati obesse ad-

jecit, inquion II uoniam, o filii Dei, si pacem

aptid vos ter,*
"' -' Ecclesiaejura fidelitcrconser-

vanda siisteiUare7*vifiiiussolito Deopollicitiestis,
exslat operaeprelium ut insuper ad quoddamaliud

negotium Dei et vestrum, emendatione Dominica

nuper vegelati,probitalis vestraevatetudinemverse-

tis. Necesseenimest quatenus cum fratribusveslriSj
in orientali parte habitanlibus, auxilio vestro jam
saepeproctamato indigis, acceleralo itinere succur-

ratis. Invaserunt cnim eos, sicuti plerisquevestrum

jam dicluraest, usqiiemare Mediterraneum,ad illud

scilicet quod Brachium Sancti Georgiivocant Turci
et Arabes, apud Romanieelines; et terras illorum
Christiauorummagismagisque occupando,lite bel-
lica jarn viceseptuplicalavictos superaverunt, niul-
los occidendovel caplivando, ecclesiasque subver-

lendo, regnum qnoque vastando. Quos quidem si

sic aliquandiu quiete permiseritis, mullos latius li

deles Dei supergredienlur.Qua de re suppliciprecc
horto;-, non ego, sed Dominus,ut cunctis cujuslihel
ordinis tam pcditibusquam cquitibus, tani paupe-

A ri! us quam divitibus, edicto frcquenti, vos Cbristi

praecones,suadeatis, ut ad id genusnequame regio-
nibus nostratibus exterrainandumtempestive Chri-

sticolisopitulari satagant. Praesentibusdico, absen-

tibusmando:Christusautem imperat.Cunctisaulera

illuc eunlibus, si aut gradiendo, aut transfretando,
sivecontra paganos dimicando, vitam finierint, pec-
caminum remissio praesensaderil: quod ituris an-

nuo, dono tanto investitusa Deo. 0 quantum dede-

cus, si gens tam spreta, degeneret deemonibusan-

cilla gcntem cunctipotentis Dei lide preeditam ct

Christi nominesplendidamsic superaverit!0 quanta

improperia nobis ab ipso Dominoimpulabunlur, si

eos non juveritis qui professioneChristianacensen-
tur, sicut et nos! Procedant contra inftdelesad pu-

gnam jam incipi dignam, tropbaeoexplendam,qtii,
abusiveprivatumcertamen contra fidelesconsuesce•

bant distendere quondam. Nunc fiant milites, quL
dudum exstiterunt raptores. Nunc rite contra bar-

baros pugnent, quLolim conlra fratrcs et consan-

guineos dimicabant. Nunc eeterna preemianancis-

cantur, qui dudum pro solidis paucis mercenarii

fuerunt. Pro honore duplici laborcnt, qui pro dclri-

mentocorporiset animeese fatigabant. Quinimohic

tristes et pauperes, illic locupletes; hic inimiciDo-

mini, illic amici ejus erunt. Ituris autem mora non

differatiter, sed propriis locatis, sumptibusquecol-

lectis, cessantebruma, verno subsequente, Domino

preevio tramitem alacriter intrent.» His dictis, et

P audientinus gratanter acfhoc annnatis, nuiii actu

tali dignius aestimantes,slatim plures astantium se

ituros, et caeterosabsentes inde diligenler se evoca-

turos spoponderunt. Dequibus fuit unus episcopus
Podiensis, Ademarus nomine, qui postea vice fuu-

gcns apostolica,cunctum Dei exercitum prudenter
et consulte rexit, et ad negotia peragenda vivaciter

animavit.Taliter in concilio queediximus statutis,
et ab omnibusbene confirmatis, absolutionis bene-

dictionedata, tunc discesserunl, et hoc nescientir

bus, postmodum ad mansiones suas regressi, prout

gestumfuerat dilucide divulgaverunt.Quodut pas-
sim per provincias edictum est, jurisjurandi firmi-

tudine pacem, quam dicunt Treviam, invicem te-

nendamconstituerunt. Deinceps vero mulli cujusli-
D bet artis fungentes oflicio, comparata remissione

peccatoruin,se profecturosdefeecataementis inten-

tionedevoveruntquorsum irejussum fuerat. 0$uam

dignumeratet amcenum,nobis omuibuscruces fllas

cernentibus, vel ser.icasvel auro textas, aut quoli-
bet genere palliidecoras, quas in chlamidibus suis,
aut birris, sive tunicis, peregrini, jussu papaeprae-

dicti, posl voturoeundi, super humeros suos con-

suebanl! Sane pugnatoresDei merito victori-s*;gr.o

insigniriet muniri debebant, qui ob honorea ejus
ad preeliandumse prseparabant. Et qui signi£cans
sub agnitione fidei circa se sic pinxerunt, denique
dirivalum significatumverius adepti sunt. Speciem

insignierunt, ut rem speciei consequerentur.Patct

ct quidem,quia medilatiobona bonumopus iiaichi-
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nalur agendum; opus vcro bonuin salutem lucratur

animae.Quo! s> bonum est bene meditari, melius

aulemest,post cogilatumopus,justumpatrari. Opti-
mum est ergo compendiumsalutare, quod per di-

• gnam aclionemanimsevictui nacturoest. Unusquis-

que igitur bonum cogitet, quod opere digno melio-

rando compleat,ut optimum,quod non deficiat in

seternum, emeritus landem miles percipiat. Taliter

Urbanus, vir prudens et venerandus, est meditatus

opus, quo poslea floruitorbis. Nam pacem renova-

vil, Ecclesiaequejura modos in pristinos restituit.

Scd et paganosde terris Christianorum instinclu

vivacieffugariconatus est. Et quoniam cuncta quae
Dei sunt exaltare omnimode studebat, omnes fere

paternilati suaesub obedicntia libenter se dedide-

runt. Sed diabolus, qui ad detrimentum seraper in-

sistere nititur, et velutileo queeritcircinando quem
devoret (/ Pelr. v, 8), huic adversarium quemdam,
nomine Guibertura, superbisestiraulo irrilatum, ad

confusionempopuli concilavit; qui dudum impera-

toris Bajoariorum prolervitale suffullus, dum pree-

decessor Gregorius, qui et Ilildcbrannus, in scde

jurehabebatur,aposlolicatusofliciumusiiiparcccepit,

ipsoGregorioa foribusbasilica'Sancli Petri exclu-

so. Et quia pervcrsesic egil, popuius euni inolior

cognoscerenoluit. Urhanoaulcin rcclc clecloct ab

episcopiscardinalibusconsecrato, niajoret sanctior

pars populi, post Hildcbraiinicxccssiini,obedicndo

asDiravit.Guibcrtus auicm susloiuaininc imncrato--

ris praedicli,ct plcroiuinqiie liviiini Roiuauorum

iiritamcnlo aiiinialiis, Urb.inum quaiidiu potuit a

monasterioSancti Pclri aliciiuinfeut. Scd dum ab

Ecctesia illa sic eliininafiiscrai, pcr rcgioucsincc-

dens, populumin aliqu.iiiiisdcviuinDcoconciliabai.

Guihertusvero ob Ecolesia*priiiripalum lurgidus,

papam proclivcni oberraniiliiis se osicniab;t, ct

apostolalusoflicium,licct injiiste, intcr coiisciitien-

tes exercebat,ct Urbani facta lanqiiam irrila vili-

pendebat. Urbanus tamcn co anno, quo primiius

Franci, Hierusalemiluri, per Romani transicrunt,
tolam omnino pofestatemapostolicamadcptus cst,

auxilio cujusdamnobilissimsemalronoe, Malhildis

nomine,quaein Romanapatria tuncpotestate multa

vigebat. Guiberlus vero tunc in Alemannia erat.

Ilaque duo papeeRomaepraeerant, sed cui eorum

obediretur, a quampluriinis ignorabatur, vel a quo
consilium poscerctur, vel quis aegrotismedcrelur.

Alii huic, alii alteri favebant. Prout aspectibusho-

minumpatebat, Urbanusprosperior et justior erat;

putandus est recte fortior, qui cupiditates, tanquam
hostes suBjicit.Ravenneeurbis Guibertusepiscopus

erat, honoreet divitiisopulentus valde splendebat.

Mirandum, quare sibi lam locupleti taiitum non

sufficiebat.Qui etiam ab omnibus exemplar justee
actionis et humilitatis considerari debebat, cur te-

mere philopompusinvaderepraesumpseritregendum

sceptrura imperiiDei? Sane non est vi rapiendum,
vcrum cum rationeet devotione suscipiendum.De-

bet susccptor non puohonore tumere, sed commis-

A sum sibi fideUterprocurare; et queedignilati hono-
ris tanti pertinent. si dispersa fuerint, opportune
regregare. Nec mirum si mundus tunc inquielare-
tur totus, et conturbaretur, quoniam si Romana

Ecclesia,in qua principatitas correctionis universse
Christianitatis oblinetur, lurbine quolibelconfundi-

tur, confeslimaccidit membra sibi subdila, a capi-
taneis fibrisdolore dirivalo, passibiliter compatien-
tia debilitari. Ea enimvero Ecclesia,mater scilicet

nostra, lacte cujus educabamur,documentoinslrui

valebamus, consiliomuniebamur, ab illo superbo
Guibertovehementer percussaerat. Cumquc caput
sic trilum csl, continuomembra laesasunt. Si caput

aegrotet,ceeteramembradotent. Sed, quia capite sic

laeso,etiam membris marcescontibusdotore diri-
B vato, quia in parlibus omnibusEuropee,pax, boni-

tas, fides, in Ecclesiis el extra, tam a majoribus

quam minoribusvirilitcr subigebanlur, neecsseerat

ut matistanli modis dimissis,monilioiicapapa Ur-

banosicexorsa^conlrapaganos saltemcerlamina in«

ter se et conlia se dudum consucta disleiiderent.

Nuncigitur ad incoeplumreverli congruumest.Nam

dc iter agentibus Hierosolymam,et quid euntibus

accidit, et quanlum res ct labor ipse paulatim, ju
vanleDco,proficiendoclaruit,decetampliusnescsen

tibus cnucleari. Quodego ipseFulchcriusCarnoten-

sis, cum caetcrisperegrinis iens, poslea, sicutoculis

vidi, diligenlcr ct sollicile in memoriara posteris

collcgi.

CAPUTII.
u Annoab Incarnalioiie Dominimillcsimcnonage-

simo scxto, mcnse Marlio, post concilium, de quo
diciiim cst, Arvcrnicuin,quod in. mense Novembri

doniinitsUrbanustenuil,alii paratupcrnicioresaliis,
il<r saiicnimcarpcre cceperunl; alii quidem mense

Apiili, vcl Maio,vel Junio, sive Julio, nec non Au-

gusto scu Seplcinhrialquc Oclobri,prout sumptuum

opporluniiasoccurrit, subsecuti sunt.Quoanno pax
cl ingens abuiulaiuia frumenti ct vini per cuncta

terraruni climata exubcravit, disponente Deo, ne

panis iuopiainvia deficerent,qui cum crucibus suis,

juxta ejusdem praecepta,eum sequi elegerant. Et

quia competens est principum sic peregrinantium
nominain memoria teneri,HugonemMagnum,Phi-

U lippi regis Francorumfratrem, nomino, qui primus
heroum mare transiens, apud Duratam urbem in

Butgaria cum suis applicuit, sed imprudentercum

agniineraro vadens, ibi ab ipsis civibuscaptus est,
et usque ad imporatoremConslantinopolitanumper-
ductus, ubi per aliquantum temporis non omnino

liber moratus est. Postque eum BujamandusApu-
lus, Roberti Guischardililius, originetamen North-

mannus, per eumdemtramitem cum exercitu suo

meavit.Godefridusquippe dux regni Lothariensis

per Hungarorumpatriam ivit cum genlemulta. Ray-
mundus vero comes Provincialis, cum Gothis et

Gasconibus,episcopusquoque Podiensis, per Scla-

voniamtransierunt. Petrus Ercmita quidam, multis

sibi adjectis pedilibus, sed mililibus paucis, primi •
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tus per Hungariara perrexil; cujus gcntis.posteasa- t

trapa fuit quidam Galterius, Sine-pecunia diclus,
milesquidemoptimus, qui posteaiutra Nicomediam
ct Nicaeamurbes, cum multls consociissuis a Tur-

cis occisus fuit. Mense vero Septembri Robertus

Norlhmaiiniaecomes,GuiUelmiregisAngloruinfilius,
iter arripuit, collectosibi exercitu magno de North-

maiinis, ct Anglis, atque Brilannis; cura quo ivit

ctiam Stephanus comesBlesensis,Theobaldi filius,
et Roberlus comesFlandriae,adjectis his et mullis
aliis nobilibus. Itaque tanto collegioab occidentali-
bus partibus procedente,paulatimper viam, dialini,
de innumera gente concrevit exercilus cxerciluum

undique convenientium,ut de linguis pluribus et

regionibusmuttis viderelis mulliludinem infmilam.

Nontamen omneshi unumexercitus congregalifue-

iunt, donec ad Nicecamurbem pervenimus.Quil
er^o dicam? Insulaemarium, et omnium terraruni

regna concussaa Dcosur.t, ut sit credendumadim-

pleri Davidis propbetiam, qua in psalmo dixit :
Omnesgcnlesquascunquefecisli, venient,el adora-
buntcorainle,Domine(Psal. LXXXV,9), et ut dc jurc
tatidcm dicant illuc pervenientes : Adorabimus in
locoubi stelcruntpedesejus (Psal. cxxxi, 7). Dehoc
itinerc etiam plurima inprophetiisle^imus. 0 quan-
tus craldolor! quanta suspiria !quot ploralus ! quot
lamcnta inter ainicos ! cum maritus derelinquercl
uxorcm suam sibi lam dilectam, pueros quoque
suos, possessionesquaiilaslibct,vel patrem, vel roa-

liein, aut fratres, aut parentes. El quamvis lot la-

cryinsepro amicis ituris sic antc eosdem ab oculis
remanciitiumfunderentur,ncquaquamproindemul-

cebantur quin propter amorem Deicuncta quaepos-
sidebantrelinquerent, indubilaiilercredentes cenlu-

plum illud percipcrc, quod Dominus promisit sc-

qucntibus se (Malth. xix, 29). Tunc conjuxconjugi

ponehat terminum reverleiidi, quod, si vixeril, in-

fra tres annos ad eam lepatriabit. Commendabat

sic eam Domino, osculum porrigens, ct pollicens
se redilurum. Illa autem timens non amplius vi-

dirjeum, non valebat prae dolore se sustentare,
quin ad terram ruerct exanimis, lugeiispro amico

suo, quem perdidil vivum, quasi jam mortuum.
Ille vero tanquamnil pietalishabens, ct tamen ha-

bens, nec fletuiuxoris stise, neque filiorum,neque

amicorumquorumcunquecondolcns,ct tainen ctam

condolcns, sed duro animo conslansabibat. Tristi-

tia rcmancntibus, gaudium autcm cunlibus crat.

Quiddicere possinius inde? A Dominofactum esl

istud, et esl mirabileinoculisnostris(Psal.cwii,^),

Igilur nos Franci occidentalespcr Ifaliani excursa

Gallia transeunles, cum usque Lucampervenisse-

mus, inver.imusprope urbem illam Urbanum apo-

slolicum, cum quo locuti sunt comes Roberlus

Northmannus,et comes Stcphanus,nos quoquecae-

teri qui voluimus. Et ab eo benedictione suscepta,

gaudenlerRomamivimus. Et cumin basilicaSancli

Petri introissemus, invenimusanle altare homines

Guibcrti papee stolidi, qui oblationes altaii supcr-

Apositas, gladios suos in manibus tenenles, inique

arripiebant; alii vero super trabes ejusdem mona-

stcrii cursitabant, et inde dcorsum ubi prostrati
orabamus lapides jaciebant. Namcum viderent ali-

quemUrbano liJelem, illicotrucidare eumvolebant.

In arce aulem una monasterii inerant homines Ur-

bani, qui cam sollicite cuslodieLant in ipsius Ur-

bani iidclitalem, ct adversantibus siiu, prout potc-
rant, obsistebant. Satis proinde doluimus,cum tan-

tani nequitiamibi ficrividimus. Sodnil aliud facerc

potuimus, nisi quod a Dominovindictam inde ficri

optavimus. Nec mora inde facla, mulli, qui nobis-

cum illuc usque veiierunt, ad domos suas ignavi
rcdierUnt.Nos autem per mcdiam Campaniam ct

Aputiameunles, perveninius Barrum , quee civilas

optima, in maris margine sita esl; ibiquein ccclcsia

Sancti Nicotaifttsis ad Dcumprccihus noslris, por-
tuin tunc aJeunles, sine mora transfretare pulavi-
mus. Sedabsenlibus nautis cl praevaricaiit'forluna,

tempus eliam tunc crat biemalc, quod nobis noci-

vumobjecerunt,oporiuilRotbertumComitemNorth-

manniaein Calabriamdiverlerc,ct lolobrumali tem-

pore illic hiemare. Tuiic lameit conics Flandrensis

Rolbcrtuscum cohorte sua transfretavit. Tunc plu-
rimi de pauperibus vel ignavis inopiam fuluram

meluentcs,arcubus suis vcndiiis,ct baculis pcrcgri-
nalionis rcsumplis, ad niansiones suas "regressi
sunt. Qua de rc vilcs lam Deoquaiii hominibus

facti sunt, el versum esl cis in opprobriuni.

c
CAPUTIII.

Annoigiiur Dominimillcsimononagcsimosopliiiio,
rcducenteverno tcmpore mensem Martium, comes

statini Northnianniis,ctconics Sicphanus Blescnsis,

qui juxta cum simUitertenipuscxspcclavcr.itoppor-

tiinum, marc repelieruiil. Et elasse paraia, Non.ls

Aprilis, quod lunc dic sancli Pascha cvenit, apud

porttim Brundusianumratcs ciiiu sti'S conscendc-

runl. 0 quam incognila cl invesligabiliasunljudi-
cia Dei! Vidimusenim navim unam inler cxtcras,

quaenon supervenicnteoccasionealiqua, permcdium

subito evenlti prope litlus niaris subcrepuil. Unde

fcrc quadringeiitiutriusquc sexusdeincrsipcricrunl,
de quibus lausjucundaDcoslalim sonuil. Nam cuni

corporajam mortua qui circumslabanlpro possc re-

D collegissent, invenerunl in carnibus quorumdam,
scilicetsuper spatulas, crticis in inodumnotas insi-

gnitas. Nam quod in pannis suis vivi gcslaverunt,

competebat,Dominovolente, in ipsis in scrviliosuo

sic preeoccupatisidem signum vicloriosumsub fidci

pignorepermanere; eliam pateficriconsideranlibus

tali miraculomerilo dignumerat, eos defunctossub

misericordiaDeijam quietcmvilse pcrennis idcptos

fuisse, ut verissimumpateret id compleriquod scii-

; ptum est : Justus qua morleprwoccupatusfuerit, in

refrigerio erit (Sap. IV,7). De rcliquis autem jam
cum morte luctantibus, viri paucivilamretinuerunt;